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1.  WSTĘP 

Opracowanie programu ochrony środowiska przed hałasem wynika  

z obowiązku nałożonego w art. 119 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 519). Wymóg ten został wprowadzony do 

ustawy Poś poprzez implementację Dyrektywy 2002/49/WE Parlamentu Europejskiego i 

Rady Unii Europejskiej z dnia 25 czerwca 2002r. odnoszącej się do oceny i zarządzania 

poziomem hałasu w środowisku. Programy aktualizuje się w cyklu 5-cio letnim. 

Niniejszy dokument stanowi aktualizację Programu Ochrony Środowiska przed 

Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu 

województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne 

oddziaływanie akustyczne (Aktualizacja Programu) i swoim zakresem obejmuje wszystkie 

odcinki dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego, po których przejeżdża 

ponad 3 000 000 pojazdów rocznie, w otoczeniu których występują przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu wyrażonych wskaźnikami LDWN i LN. wskazane w 

wykonanej mapie akustycznej z 2017 roku. 

Przeanalizowano również działania zawarte w poprzednim Programie, przyjętym 

uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 2015 roku oraz dokonano ich 

aktualizacji, zgodnie z przyjętą metodyką. 

2.  RAMOWY PRZEBIEG TWORZENIA AKTUALIZACJI PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA PRZED HAŁASEM   

Postępowanie w sprawie wykonania Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa świętokrzyskiego przebiegało w następujących etapach: 

1. Uzgodnienie stopnia szczegółowości informacji zawartych w dokumencie. 

2. Sporządzenie projektów Aktualizacji Programu oraz Prognozy oddziaływania  

na środowisko. 

3. Uzyskanie wymaganych opinii. 

4. Zapewnienie udziału społeczeństwa. 

2.1. UZGODNIENIE STOPNIA SZCZEGÓŁOWOŚCI INFORMACJI ZAWARTYCH  

W PROGNOZIE 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wystąpił pismem z dnia z dnia 31.07.2017 

r., znak OWŚ-VII.721.8.2017 skierowanym do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Kielcach w sprawie uzgodnienia zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu pn. „Aktualizacja Programu Ochrony 

Środowiska przed Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg 

wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała 

negatywne oddziaływanie akustyczne”. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wystąpił pismem z dnia 31.07.2017 r., 

znak OWŚ-VII.721.9.2017, skierowanym do Świętokrzyskiego Państwowego 



Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach w sprawie uzgodnienia zakresu i stopnia 

szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla 

projektu pn. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza 

aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa 

świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne” 

2.2. SPORZĄDZENIE PROJEKTÓW PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA PRZED 

HAŁASEM ORAZ PROGNOZY ODDZIAŁYWANIA PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA PRZED HAŁASEM 

We wrześniu 2017 roku przystąpiono do opracowania dokumentacji pn.  „Aktualizacja 

Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych 

w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”. 

2.3. UZYSKANIE WYMAGANYCH OPINII 

W odpowiedzi na pismo Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem z dnia 24.08.2017 r. znak WPN-

II.411.5.207.ML uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych  

w prognozie oddziaływania na środowisko ustaleń projektu pn. „Aktualizacja Programu 

Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu 

dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”. 

W odpowiedzi na pismo Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach pismem z dnia 08.08.2017 r. znak 

NZ.9022.5.104 uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na środowisko ustaleń projektu pn. „Aktualizacja Programu 

Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu 

dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”. 

2.4. ZAPEWNIENIE UDZIAŁU SPOŁECZEŃSTWA 

Marszałek Województwa stosownie do art. 119 ust. 1 i ust.6  ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 

39, 40 i 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1405) Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił o przystąpieniu do opracowania projektu Aktualizacji 

Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w 

pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego wraz z Prognozą 

oddziaływania  

na środowisko projektu programu oraz o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa  



w prowadzonym postępowaniu. Zapewniono możliwość udziału społeczeństwa  

w opracowywaniu dokumentów, powiadamiając społeczeństwo poprzez: 

1. Biuletyn Informacji Publicznej. 

2. Ogłoszenie w miejscowej prasie o zasięgu województwa. 

3. Obwieszczenia w poszczególnych urzędach miast i gmin w granicach 

administracyjnych województwa świętokrzyskiego. 

W informacji, która została przekazana społeczeństwu wskazano możliwość składania 

uwag i wniosków do tworzenia ww. dokumentów w formie pisemnej, przez okres 21 dni od 

daty obwieszczenia do publicznej wiadomości. 

Uwagi oraz wnioski do projektu Programów oraz Prognoz można było składać od dnia 

7 listopada 2017 r. do dnia 28 listopada 2017 r.: 

 w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (bud. C2, pokój nr 

433) w godzinach pracy Urzędu (7:30 – 15:30), 

 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 

jacek.sikora@sejmik.kielce.pl. 

Natomiast w dniu 22 listopada 2017 r. o godzinie 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (bud. C2, pokój nr 102) 

odbyła się, dla wszystkich zainteresowanych, prezentacja projektu Aktualizacji Programu. 

3.  PODSUMOWANIE I WNIOSKI Z PRZEBIEGU POSTĘPOWANIA W SPRAWIE 

STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

3.1. USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

Wykazano, że projektowany dokument jest powiązany i spójny z innymi właściwymi 

dokumentami o charakterze strategicznym. Przeprowadzono analizę zgodności z kierunkami 

działań wytyczonymi w powiatowych i gminnych programach ochrony środowiska, w 

studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin i miast oraz w 

lokalnych programach rozwoju gospodarczo-społecznego. Wskazano potencjalne zmiany 

stanu środowiska w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu. Kluczowym 

elementem Prognozy było wskazanie przewidywanych znaczących oddziaływań 

projektowanego dokumentu na poszczególne elementy środowiska. Analizę tę poprzedzono 

identyfikacją potencjalnych znaczących oddziaływań na środowisko, w odniesieniu do 

projektowanych działań o charakterze inwestycyjnym. Nie stwierdzono istotnych 

negatywnych kumulacji oddziaływań skutków realizacji Aktualizacji Programu na 

środowisko. Okresowa kumulacja np. oddziaływań hałasowych powodowanych przez 

maszyny i sprzęt budowlany z hałasem obserwowanym w danej lokalizacji nie jest podstawą 

do wdrożenia specjalnych działań ograniczających, poza prawidłowym nadzorem sposobu 

użytkowania maszyn i urządzeń.  W układzie docelowym proponowane w dokumencie 

działania będą służyły obniżeniu poziomu dźwięku emitowanego z dróg do środowiska, co 
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będzie miało pozytywne przełożenie na stan klimatu akustycznego a tym samym kumulację 

z hałasem z innych źródeł.  

W Prognozie wykazano, że proponowane działania nie będą przyczyną znaczących 

negatywnych oddziaływań na środowisko a tym samym nie stwierdzono potrzeby 

wskazywania rozwiązań mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą oddziaływań na środowisko. 

3.2. OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW 

Pismem z dnia 7 grudnia 2017 r., znak: WPN-II.410.223.2017.ML Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach zaopiniował pozytywnie projekt pn. „Aktualizacja 

Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych 

w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne” wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Pismem z dnia 27 listopada 2017 r., znak: NZ.9022.5.164.2017 Świętokrzyski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach zaopiniował pozytywnie projekt pn. 

„Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska przed Hałasem dla terenów poza 

aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich  

z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne 

oddziaływanie akustyczne” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

3.3. ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI 

W trakcie trwającej procedury udziału społeczeństwa nie zgłoszono żadnych uwag  

i wniosków. 

3.4. WYNIKI POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

Analizowane odcinki dróg wojewódzkich przebiegają w granicach administracyjnych 

gmin, z których żadna nie jest położona w pobliżu granicy Państwa. Proponowane 

w dokumencie działania inwestycyjne o niewielkiej skali nie będą powodowały żadnych 

oddziaływań o charakterze transgranicznym. 

3.5. PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI 

PRZEPROWADZENIA MONITORINGU SKUTKÓW REALIZACJI 

POSTANOWIEŃ DOKUMENTU 

Obowiązki organów wskazanych w Programie dotyczą głównie przedkładania 

informacji o wydawanych decyzjach i aktach prawa miejscowego mających wpływ  

na realizację Programu. 



Podmioty odpowiedzialne za realizację zadań przewidzianych w Programie zostały 

zobowiązane przekazywać marszałkowi województwa w terminie do 1 marca każdego roku 

raport z realizacji Programu za rok ubiegły. 

Ponadto zalecono aby zarządca analizowanych odcinków dróg wojewódzkich 

wykonywał kontrolne pomiary hałasu na wyszczególnionych w Programie odcinkach,  

po zrealizowaniu zadań inwestycyjnych wskazanych w niniejszym opracowaniu.  

Wyniki pomiarów powinny zostać dołączone do rocznych sprawozdań dla właściwych 

organów administracji. 

3.6. UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU W ODNIESIENIU DO 

ROZPATRYWANYCH ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH 

Wykonanie Programu ochrony środowiska przed hałasem jest obligatoryjnym 

zadaniem w przypadku stwierdzenia przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku. Takie przekroczenia zostały stwierdzone w wyniku opracowania map 

akustycznych odcinków dróg wojewódzkich o natężeniu ruchu powyżej 3 mln pojazdów 

rocznie znajdujących na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Zadania Aktualizacji Programu podzielono na inwestycyjne (wymiana nawierzchni 

dróg, ograniczenia prędkości, zieleń izolacyjna – dla przekroczeń powyżej 5 dB) oraz  

na wspomagające (kontrole stanu nawierzchni, kontrola przestrzegania prędkości, działania  

z zakresu planowania przestrzennego), które są obligatoryjne dla wszystkich rejonów,  

na których występują przekroczenia poziomów dopuszczalnych hałasu w dowolnym zakresie, 

niezależnie od wartości wskaźnika M.  

Opisane w dokumencie działania przyniosą, oprócz obniżenia poziomu hałasu, także 

inne korzyści np. poprawę bezpieczeństwa ruchu, zmniejszenie wprowadzanych 

zanieczyszczeń ze źródeł liniowych, a przestrzeganie zasad właściwego planowania 

przestrzennego pozwoli zapobiec powstawaniu konfliktów akustycznych  

w przyszłości. 

Realizacja zadań Programu nie będzie miała negatywnych skutków dla środowiska. 

 

 


